
1) ご利用実績

提供座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 席 96.5 ％ 人 89.8 ％ 67.5 ％
（上下線） 前 年 席 人 72.5 ％

国際線 席 93.5 ％ 人 106.1 ％ 80.6 ％
（日本発着） 前 年 席 人 71.0 ％

2) 概 況

< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約129万7千人（前年比：89.8％）のお客様にご搭乗頂きました。

＊  期間中のピークは、下り便が8月7日(金)、上り便が8月16日（日）となりました。

＊  方面別では、関西方面（前年比98.6％）、沖縄方面（前年比95.0％）が堅調でした。

＊  臨時便は、羽田＝札幌・沖縄・長崎・宮崎・鹿児島・八丈島、関西＝沖縄、名古屋＝札幌・長崎・鹿児島・沖縄、

福岡＝沖縄・対馬・福江・石垣、沖縄＝石垣・宮古　計96便を運航致しました。（前年同期間：87便）

< 国際線 >    ＊  期間中のお客様は、約15万人（前年比：106.1%）のお客様にご搭乗頂きました。
＊  期間中のピークは、日本発が8月8日（土）、日本着が8月16日（日）となりました。

＊  方面別では、中国方面（前年比111.4％）、アジア方面（前年比108.8％）、欧州方面（前年比104.1％）が好調でした。

＊  欧州方面では、利用率が95.7％となり、期間中ほぼ満席となりました。

＊  臨時便は、成田＝ホノルル線19便を運航致しました。（昨年同期間：2便）

1/３

198,830

185,830 149,766

141,111

1,992,376

ANA 平成２１年度 お盆期間　ご利用実績 （８/７ ～ ８/１６）

1,921,952 1,296,555

1,443,668 -

-

-

-



【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用実績>　（ 平成２１年８月７日 ～ 平成２１年８月１６日 ）

席 94.9 ％ 人 88.1 ％ 71.6 ％

席 95.7 ％ 人 87.2 ％ 60.6 ％

席 93.9 ％ 人 98.6 ％ 65.8 ％

席 94.1 ％ 人 86.5 ％ 65.5 ％

席 97.5 ％ 人 88.7 ％ 64.3 ％

席 102.1 ％ 人 95.0 ％ 75.0 ％

席 86.3 ％ 人 85.6 ％ 75.1 ％

席 96.5 ％ 人 89.8 ％ 67.5 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝三宅島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別ご利用実績 >  （ 利用率 : 単位%）

8/7 8/8 8/9 8/10 8/11 8/12 8/13 8/14 8/15 8/16

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

89.1 76.0 70.2 67.6 62.2 78.4 71.5 64.0 53.4 60.5

79.8 60.9 60.8 53.6 54.4 59.6 61.4 54.9 77.6 91.6

84.5 68.4 65.5 60.6 58.3 69.0 66.5 59.5 65.5 76.1

２/３

北海道

関西

東北・北陸

合 計

下り便

上り便

沖縄

1,921,952

その他

中・四国

全線計

九州

19,270

提供座席数

291,687

557,428

291,393

397,206

199,831

165,137

旅客数 旅客数前年比座席数前年比 利用率

284,542

121,029

108,586

191,073

358,433

218,417

14,475

1,296,555



【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用実績 >　（ 平成２1年８月７日 ～ 平成２１年８月１６日 ）

座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

席 99.2 ％ 人 94.1 ％ 82.1 ％

席 98.2 ％ 人 104.1 ％ 95.7 ％

席 87.0 ％ 人 111.4 ％ 72.9 ％

席 100.0 ％ 人 108.8 ％ 87.0 ％

席 97.1 ％ 人 90.7 ％ 80.1 ％

席 93.5 ％ 人 106.1 ％ 80.6 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、香港
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾
ホノルル

< 搭乗日別ご利用実績 >  （ 利用率 : 単位%）

8/7 8/8 8/9 8/10 8/11 8/12 8/13 8/14 8/15 8/16

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

88.0 91.9 86.9 80.5 75.7 86.7 80.7 68.6 73.3 88.1

80.9 84.7 77.6 70.1 70.7 75.3 75.8 81.7 86.2 87.3

84.5 88.4 82.4 75.5 73.3 81.0 78.3 75.2 79.7 87.7

３/３

6,681

149,766

24,500

16,836

20,104

16,109

59,827

47,045

全線計

中国

提供座席数

82,044

54,104

北米

欧州

8,346

185,830

合 計

日本発

日本着

アジア

中国線
アジア線
リゾート線

北米線
欧州線

リゾート


