

## ANA 平成21年度 お盆期間 ご利用実績 (8/7 ~ 8/16)

### 1) ご利用実績

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	1,921,952 席	96.5 %	1,296,555 人	89.8 %	67.5 %
	1,992,376 席	-	1,443,668 人	-	72.5 %
国際線 (日本発着) 前年	185,830 席	93.5 %	149,766 人	106.1 %	80.6 %
	198,830 席	-	141,111 人	-	71.0 %

### 2) 概況

- < 国内線 >
- \* 期間中のお客様は、約129万7千人(前年比:89.8%)のお客様にご搭乗頂きました。
  - \* 期間中のピークは、下り便が8月7日(金)、上り便が8月16日(日)となりました。
  - \* 方面別では、関西方面(前年比98.6%)、沖縄方面(前年比95.0%)が堅調でした。
  - \* 臨時便は、羽田 = 札幌・沖縄・長崎・宮崎・鹿児島・八丈島、関西 = 沖縄、名古屋 = 札幌・長崎・鹿児島・沖縄、福岡 = 沖縄・対馬・福江・石垣、沖縄 = 石垣・宮古 計96便を運航致しました。(前年同期間:87便)
- < 国際線 >
- \* 期間中のお客様は、約15万人(前年比:106.1%)のお客様にご搭乗頂きました。
  - \* 期間中のピークは、日本発が8月8日(土)、日本着が8月16日(日)となりました。
  - \* 方面別では、中国方面(前年比111.4%)、アジア方面(前年比108.8%)、欧洲方面(前年比104.1%)が好調でした。
  - \* 欧州方面では、利用率が95.7%となり、期間中ほぼ満席となりました。
  - \* 臨時便は、成田 = ホノルル線19便を運航致しました。(昨年同期間:2便)

【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用実績 > ( 平成 21 年 8 月 7 日 ~ 平成 21 年 8 月 16 日 )

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	397,206 席	94.9 %	284,542 人	88.1 %	71.6 %
東北・北陸	199,831 席	95.7 %	121,029 人	87.2 %	60.6 %
関西	165,137 席	93.9 %	108,586 人	98.6 %	65.8 %
中・四国	291,687 席	94.1 %	191,073 人	86.5 %	65.5 %
九州	557,428 席	97.5 %	358,433 人	88.7 %	64.3 %
沖縄	291,393 席	102.1 %	218,417 人	95.0 %	75.0 %
その他	19,270 席	86.3 %	14,475 人	85.6 %	75.1 %
全線計	1,921,952 席	96.5 %	1,296,555 人	89.8 %	67.5 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 八丈島、羽田 = 三宅島、羽田 = 大島、大島 = 八丈島

< 搭乗日別ご利用実績 > ( 利用率 : 単位 % )

	8/7	8/8	8/9	8/10	8/11	8/12	8/13	8/14	8/15	8/16
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	89.1	76.0	70.2	67.6	62.2	78.4	71.5	64.0	53.4	60.5
上り便	79.8	60.9	60.8	53.6	54.4	59.6	61.4	54.9	77.6	91.6
合計	84.5	68.4	65.5	60.6	58.3	69.0	66.5	59.5	65.5	76.1

【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用実績 > ( 平成21年8月7日 ~ 平成21年8月16日 )

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北米	24,500 席	99.2 %	20,104 人	94.1 %	82.1 %
欧州	16,836 席	98.2 %	16,109 人	104.1 %	95.7 %
中国	82,044 席	87.0 %	59,827 人	111.4 %	72.9 %
アジア	54,104 席	100.0 %	47,045 人	108.8 %	87.0 %
リゾート	8,346 席	97.1 %	6,681 人	90.7 %	80.1 %
全線計	185,830 席	93.5 %	149,766 人	106.1 %	80.6 %

北米線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、香港

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾

リゾート線 ホノルル

< 搭乗日別ご利用実績 > ( 利用率 : 単位% )

	8/7	8/8	8/9	8/10	8/11	8/12	8/13	8/14	8/15	8/16
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
日本発	88.0	91.9	86.9	80.5	75.7	86.7	80.7	68.6	73.3	88.1
日本着	80.9	84.7	77.6	70.1	70.7	75.3	75.8	81.7	86.2	87.3
合計	84.5	88.4	82.4	75.5	73.3	81.0	78.3	75.2	79.7	87.7